[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.05.2017 года  № 469
г. Камышлов

О подготовке и проведении в Камышловском городском округе мероприятий, посвященных  99 годовщине

 со Дня образования пограничных войск

В соответствии с Указом Президента РФ от 23.05.1994 г. № 1011 «Об установлении Дня пограничника»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 28.05. 2017 года мероприятия, посвященные 99 годовщине со Дня образования пограничных войск в Камышловском городском округе.

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного совета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 99 годовщине со Дня образования пограничных войск в Камышловском городском округе (прилагается);
2.2. План мероприятий, посвященных 99 годовщине со Дня образования пограничных войск в Камышловском городском округе (прилагается).

3. Рекомендовать  начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» Черевко С.П.:

3.1. обеспечить общественный порядок и  безопасность во время проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня пограничника (согласно утвержденному плану п.2.2.);

3.2. обеспечить сопровождение колонны согласно маршруту (Приложение 1).

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа» (Калмыков Д.А.) создать условия для проведения мероприятий, утвержденных п.2.2. настоящего постановления.

5. Опубликовать План мероприятий, посвященных 99 годовщине со Дня образования пограничных войск в Камышловском городском округе в газете «Камышловские известия» и на официальном сайте Камышловского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
И.о. главы
Камышловского городского округа

       А.В. Половников
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Камышловского городского округа

от 17.05.2017 года № 469
СОСТАВ

организационного совета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 99 годовщине со Дня образования пограничных войск
в Камышловском городском округе

Председатель: Половников А.В., и.о. главы Камышловского городского округа

Секретарь:

Богомяткова Ю.Н., методист МКУ «Центр обеспечения деятельности городской системы образования».

Члены организационного комитета:

Соболева А.А., председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Черевко С.П., начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» (по согласованию);

Озорнин С.В., главный редактор газеты «Камышловские известия» (по согласованию);

Мишенькина А.А., директор Общества с ограниченной ответственностью «КАМТВ» (по согласованию);

Микушин М.Ю., начальник Отдела  военного комиссариата Свердловской области г. Камышлов, Камышловского и Пышминского районов (по согласованию);

Якимов А.И., предприниматель, житель Камышлова, проходивший военную службу в пограничных войсках;
Калмыков Д.А., директор Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа»
Крысанова А.Е., директор Муниципального автономного образовательного учреждения основная общеобразовательная школа №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы
Камышловского городского округа

от 17.05.2017 года № 469
План мероприятий, посвященных 99 годовщине со Дня образования пограничных войск в Камышловском городском округе
28 мая 2017 года

	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	10.30-11.30

	Почетный караул
	Аллея Славы (пограничный столб).
	Крысанова А.Е., директор Муниципального автономного образовательного учреждения основная общеобразовательная школа №1

	10.00
	Сбор камышловцев, проходивших военную службу в пограничных войсках
	Памятник у администрации Камышловского городского округа
	Микушин М.Ю., начальник Отдела  военного комиссариата Свердловской области г. Камышлов, Камышловского и Пышминского районов

	10.30
	Торжественное шествие камышловцев, проходивших военную службу в пограничных войсках
	От памятника у администрации Камышловского городского округа до аллеи Славы
	Микушин М.Ю., начальник Отдела  военного комиссариата Свердловской области г. Камышлов, Камышловского и Пышминского районов

	10.45
	Торжественное возложение венков.
	обелиск в аллее Славы
	Соболева А.А., председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

Приложение 1
к постановлению главы

Камышловского городского округа

от 17.05.2017 года № 469
Маршрут движения колонны камышловцев, проходивших службу  в пограничных войсках 28 мая 2017 года

	Время
	Пункт отправки
	Маршрут
	Пункт назначения

	10.30
	Памятник у администрации
	Ул. Урицкого, ул. К.Маркса
	Аллея Славы